_________________________________________________________________________________________

Rua Roldão Zacarias de Macedo, nº 89, bairro JK, Picuí/PB – Cep 58.187-000
Site: www.camarapicui.pb.gov.br / E-mail camarapicui@gmail.com

Estado da Paraíba

CÂMARA MUNICIPAL DE PICUÍ

Casa Francisco Eduardo de Macedo
CNPJ 12.732.038/0001.38

REQUERIMENTO VERBAL Nº 007/2023

EMENTA: SOLICITO DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL ATRAVÉS D

SECRETARIA DE AGRICULRURA A RECUPERAÇÃO DAS ESTRADAS VICINAIS
DAS COMUNIDADES: ÁGUAS BELAS, MALHADA DE DENTRO E LAGOA DO

ANDRÉ, REGIÕES DESTE MUNICÍPIO.

Senhor Presidente,

Os Vereadores que este subscreve requerem que, após ouvido o

plenário, seja encaminhada cópia deste requerimento ao Chefe do Poder

Executivo Municipal, no qual solicito o pleito acima mencionado.

JUSTIFICATIVA

As comunidades, encontram-se em péssima situação, dificultando

o acesso dos moradores daquela localidade que precisam diariamente se

locomover, principalmente os transportes escolares.

Sala de Sessões da Câmara Municipal de Picuí/PB, em 30 de

novembro de 2023.